
COMISION ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS
ESTADO DE JALISCO

Estado de Situación Financiera
04/may/2018

 Al 31/ene/2018
02:04 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: supervisor

2018 2017

           ACTIVO

$3,660,702.46   ACTIVO CIRCULANTE

 

$2,983,008.75

$3,489,155.02     EFECTIVO Y EQUIVALENTES $2,765,756.27

$48,500.00EFECTIVO $46,000.00

$139,857.43BANCOS/TESORERÍA $233,965.60

$3,300,797.59INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES) $2,485,790.67

$32,426.64     DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $38,781.95

$32,426.64DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO $38,781.95

$12,300.42     DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $12,300.43

$12,300.42ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO PLAZO$12,300.43

$71,061.03     ALMACENES $110,410.75

$71,061.03ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO $110,410.75

$55,759.35     OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $55,759.35

$55,759.35VALORES EN GARANTÍA $55,759.35

$3,660,702.46Total de Activos Circulantes $2,983,008.75

$7,367,026.08   ACTIVO NO CIRCULANTE

 

$7,355,588.03

$17,271,440.06     BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $17,271,440.06

$17,271,440.06EDIFICIOS NO HABITACIONALES $17,271,440.06

$16,919,758.39     BIENES MUEBLES $16,908,320.34

$6,734,991.98MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $6,734,991.98

$171,915.15MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $171,915.15

$10,411.48EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $10,411.48

$9,315,737.77VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $9,315,737.77

$686,702.01MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $675,263.96

-$26,824,172.37     DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES -$26,824,172.37

-$12,943,591.84DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES -$12,943,591.84

-$13,880,580.53DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES -$13,880,580.53

$7,367,026.08Total de Activos No Circulantes $7,355,588.03

$11,027,728.54Total de Activos

 
$10,338,596.78

2018 2017

           PASIVO

$1,694,198.20   PASIVO CIRCULANTE

 

$3,800,389.81

$1,694,198.20     CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $3,800,389.81

$1,694,198.20RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO $3,800,389.81

$1,694,198.20Total de Pasivos Circulantes $3,800,389.81

$0.00   PASIVO NO CIRCULANTE

 

$0.00

$1,694,198.20Total de Pasivos

 
$3,800,389.81

           HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

$0.00   HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

 

$0.00

$9,333,530.34   HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

 

$6,538,206.97

$2,855,274.65     RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $622,090.38

$6,478,255.69     RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $5,916,116.59

$0.00   EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

 

$0.00

$9,333,530.34Total Hacienda Pública/Patrimonio

 
$6,538,206.97

$11,027,728.54Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

 
$10,338,596.78

macacho
Texto escrito a máquina
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas son razonablemente correctos y es responsabilidad del emisor.



COMISION ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS
ESTADO DE JALISCO

Estado de Situación Financiera
04/may/2018

 Al 31/ene/2018
02:04 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: supervisor

2018 2017

           CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

$0.00   VALORES

 

$0.00

$11,942.89     VALORES EN CUSTODIA $0.00

$11,942.89     CUSTODIA DE VALORES $0.00

$0.00   EMISIÓN DE OBLIGACIONES

 

$0.00

$0.00   AVALES Y GARANTÍAS

 

$0.00

$0.00   JUICIOS

 

$0.00

$0.00   INVERSIÓN MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACIÓN DE SERVICIOS (PPS) Y SIMILARES

 

$0.00

$0.00   BIENES EN CONCESIONADOS O EN COMODATO

 

$0.00

2018 2017

           CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

   LEY DE INGRESOS

 

$0.00

$149,945,085.52     LEY DE INGRESOS ESTIMADA $140,692,274.00

$137,778,078.60     LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $1.03

$0.00     MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $1,624,188.27

$12,167,006.92     LEY DE INGRESOS DEVENGADA $142,316,461.24

$12,167,006.92     LEY DE INGRESOS RECAUDADA $142,316,461.24

   PRESUPUESTO DE EGRESOS

 

$0.00

$149,945,085.52     PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $140,692,274.00

$140,647,982.63     PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $485,116.76

$26,067.43     MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $1,624,188.27

$9,323,170.32     PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $141,831,345.51

$9,323,170.32     PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $141,831,345.51

$9,323,170.32     PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $141,831,345.51

$9,323,170.32     PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $141,831,345.51

MTRO. PAULO EDUARDO COLUNGA PERRY LCP. MARIA DE LOS ANGELES CACHO PARTIDA

DIRECTOR  ADMINISTRATIVO ENCARGADA DE CONTABILIDAD

macacho
Texto escrito a máquina
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas son razonablemente correctos y es responsabilidad del emisor.




